

Resolución de Consejo Directivo 73 / 2025 - TAR -UNSa Suspender las Actividades Académicas de las carrera de Ingeniería y Tecnicatura Universitaria en Perforaciones motivo de las XX Jornadas de Perforaciones de la Facultad Regional Multidisciplinar Tartagal - Expte. Nº 263/2025-TAR-UNSa

De: Tartagal - Consejo Directivo



Salta, 18/09/2025

VISTO

La nota presentada por la Comisión Organizadora de las XX Jornadas de Perforaciones; y

CONSIDERANDO

Que en la misma solicitan la suspensión de las Actividades Académicas de las carreras de Ingeniería y Tecnicatura Universitaria en Perforaciones los días 8, 9 y 10 de octubre de 2.025 con el fin de garantizar la participación de estudiantes, docentes y profesionales del sector, y poder generar un espacio de encuetro e intercambio, compartir experiencias y conocimientos sobre la realidad y los desafios del área de la industria petrolera, del gas, minería y agua.

Que las jornadas representan una valiosa oportunidad para complementar la formación de los estudiantes, acercandolos a la práctica profesional, herramientas y perspectivas del ámbito laboral.

Que la Escuela de Perforaciones da visto bueno al pedido de suspensión de actividades académicas para docentes y alumnos.

Que se cuenta con despacho favorable de la Comisión de Docencia y Disciplina, aprobado por unanimidad en la 7º Sesión Ordinaria Bimodal del Consejo Directivo de la Facultad Regional Multidisciplinar Tartagal de la Universidad Nacional de Salta del día 9 de septiembre de 2.025.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD REGIONAL MULTIDISCIPLINAR TARTAGAL

RESUELVE

ARTÍCULO 1º.- SUSPENDER las Actividades Académicas para los alumnos y docentes de las carreras de Ingeniería y Tecnicatura Universitaria en Perforaciones durante la realización de las XX Jornadas de Perforaciones, a desarrollarse los días 8, 9 y 10 de octubre de 2.025 en las instalaciones de la Facultad Regional Multidisciplinar Tartagal.

ARTÍCULO 2°.- HÁGASE SABER a los estudiantes y docentes de las carreras de Ingeniería y Tecnicatura Universitaria en Perforaciones, y notifiquese a la Comisión Organizadora de la XX Jornada de Perforaciones, a la Escuela de Perforaciones, a la Dirección de Docencia y Alumnos, a la Departamento de Alumnos y al Departamento de Personal de la Facultad Regional Multidisciplinar Tartagal, y al Centro de Estudiantes Único de Tartagal, a sus efectos y publíquese.-

E.U. Carla A. Parra SEGRETARIA DE ASUNTOS INSTITUCIONALES DE EXTENSIÓN Y ESTUDIANTILES FACULTAD REGIONAL MILITIDISCIPLINAR TARTAGAL U.N.S.a. Multidiació incar l'arca

Geol Carlos A. Manjarrés DECANO Facultad Regional Muttiglisciplinar Tartagal-U.N.Se